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Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego  

w kadencji 2010 – 2014 

 
 

PROTOKÓŁ NR 3/11 
z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 lutego 2011 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi                       

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego.  

4. Informacja na temat gospodarki łowieckiej na terenie Powiatu Zgierskiego. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota  otworzył 3 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 3 

Informacja z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa                    

w Łodzi Oddział w Brzezinach na terenie Powiatu Zgierskiego za 2010 r. stanowi załącznik             

nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji przekazał, że kierownik Oddziału Hieronim Korbel przesłał 

usprawiedliwienie swojej nieobecności na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Pismo stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.  
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Ad. 4 

Informacja na temat gospodarki łowieckiej na terenie Powiatu Zgierskiego za 2010 r. stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji tytułem wstępu podkreślił, że  przedmiotowy temat Komisja przyjęła 

do realizacji głównie ze względu na skargi rolników i Wójta Gminy Dalików na opieszałe  

działanie Koła Łowieckiego „Odyniec” w zakresie szacowania szkód łowieckich. Koło od 

dłuższego czasu nie wypełnia swoich statutowych obowiązków odnośnie wypłacania 

odszkodowań za szkody.  Na posiedzenie Komisji zostali zaproszeni przedstawiciele Koła, 

łowczy  oraz poszkodowani przez to Koło rolnicy z Gminy Dalików. Nikt z zaproszonych osób 

nie przybył na posiedzenie.  

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego            

w Zgierzu Włodzimierz Stark przedstawił informację.  

Następnie nawiązał do sprawy działalności Koła Łowieckiego „Odyniec”. Tą sprawą zajmują 

się od grudnia ubiegłego roku. Postanowieniem została sprawa przekazana do Związku 

Łowieckiego  i do tej pory, mimo ponagleń, brak jest jakiejkolwiek odpowiedzi. W poprzedniej 

kadencji taki sam problem występował na terenie gminy Aleksandrów Łódzki. Było 

zorganizowane w Starostwie Powiatowym w Zgierzu spotkanie poszkodowanych                           

z przedstawicielami tego Koła. Tam problem się wyciszył, to pojawił się w gminie Dalików. 

Jednak można domniemać, że nie jest na tyle poważny skoro nie ma przedstawiciela 

poszkodowanych rolników z tego terenu, albo zdecydowali się oni na rozwiązanie problemu na 

drodze sądowej.   

Naczelnik zaznaczył, że rola starosty kończy się na podpisaniu umowy dzierżawy obwodu 

łowieckiego z tym Kołem. Jeżeli Koło rażąco nie wywiązuje się z ustawowych przepisów 

wówczas starosta może rozwiązać zawartą umowę dzierżawy. Jednak z opinii prawnych 

wynika, że brak jest podstaw do stwierdzenia rażącego naruszenia prawa. Dlatego też za 

każdym razem w odpowiedziach do rolników sugerują, żeby ci jednak decydowali się na 

rozstrzygnięcie sprawy z powództwa cywilnego.  

Naczelnik nadmienił, że korespondencja prowadzona w sprawie jest przekazywana do 

wiadomości poszkodowanym rolnikom. 

 

Przewodniczący Komisji zgodził się, że powiat nie jest stroną w domaganiu się czy organizacji 

samego procederu odszkodowawczego. Faktem jest, że starosta podpisuje umowę dzierżawy 

jak również może tę umowę rozwiązać. Jest kwestia tego typu, czy są dostateczne powody do 

tego, żeby wnioskować do starosty o możliwość rozwiązania umowy z tym Kołem. Nad tym 

należy się zastanowić. Nie ma stron, więc można domniemywać, że rolnicy w jakiś sposób albo 

pogodzili się z faktem, że tych odszkodowań nie uzyskają, czy też będą w proponowanej przez 

Koło wysokości, albo przyjęli sądową drogę obrony. Nie sądzi, aby Koło zmieniło swoje 

postępowanie.  

 

Zdaniem radnego Krzysztofa Kozłowskiego rolnikom zależy na pieniądzach, rozwiązanie 

umowy dzierżawy im ich nie da.  

 

Pracownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bogdan Gdański 

informacyjnie podał, że cały obszar łowiecki obejmuje: 375 ha jest z terenu gminy Dalików, 

1620 ha  z gminy Aleksandrów Łódzki i 146 ha z gminy Parzęczew.  
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Członek Zarządu Wojciech Budziarski uważa, że rozwiązaniem problemu jest skierowanie 

przez rolników sprawy do sądu. Zrywanie umowy dzierżawy byłoby działaniem 

przedwczesnym.  Nie zna takiego przypadku w skali kraju.  

 

Radny Michał Banaszczyk był zainteresowany czy nie można w jakiś sposób zdyscyplinować 

Koła bez rozwiązywania umowy dzierżawy. 

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski powiedział, że kwestie odszkodowawcze powinny być 

ustalane  w drodze negocjacji.  
 

Bogdan Gdański wyjaśnił, że ustawa prawo łowieckie stanowi, że w przypadku, gdy nie 

dochodzi do porozumienia w relacji koło – rolnik strony mogą zwrócić się do właściwego ze 

względu na miejsce powstałej szkody organu gminy w celu mediacji dla polubownego 

rozstrzygnięcia sporu. Jeżeli mediacje  nie przyniosą efektu pozostaje tylko i wyłącznie droga 

sądowa. Starosta w kwestiach odszkodowawczych nie posiada żadnych kompetencji. Polski 

Związek Łowiecki posiada stosowne uprawnienia w zakresie koordynowania, nadzorowania 

oraz kontrolowania kół łowieckich. I do tego organu została postanowieniem przekazana 

sprawa.  

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że rok temu na wniosek Komisji odbyło się spotkanie            

z udziałem wszystkich zainteresowanych stron. Wówczas Koło zadeklarowało chęć 

współpracy. Wydawało się, że sytuacja ulegnie poprawie. Niestety problem powrócił tyle,             

że na innym terenie. W związku z tym zaproponował, aby jeszcze raz wystąpić do Związku 

Łowieckiego z pismem o ustosunkowanie się do sytuacji, która ma miejsce z jednoczesnym 

zaznaczeniem, że jeżeli sytuacje będą się powtarzać, będą skargi to Komisja złoży wniosek do 

Starosty Zgierskiego o rozwiązanie umowy dzierżawy z Kołem „Odyniec”. Nie można 

pozwolić na lekceważenie tematu.  
 

Bogdan Gdański  oświadczył, że oczywiście powtórzą pismo, jeżeli nie otrzymają odpowiedzi 

od Wojewódzkiego Związku Łowieckiego.  
 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu 
 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski przedstawił projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Komisji podniósł kwestie proponowanego połączenia Wydziału Architektury       

i Budownictwa z Wydziałem Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Jest zdziwiony 

takim działaniem. Nie widzi wspólnych spraw tych 2 wydziałów, ich zadania są daleko różne. 

Osobiście ma wątpliwości czy to połączenie naprawdę usprawni pracę Starostwa.                         

Przecież na umiejętnościach naczelnika opiera się praca wydziału. Zatem ma wątpliwość              

czy budowlaniec będzie się znał na ochronie środowiska, leśnictwie czy łowiectwie  a z drugiej 

strony czy osoba zajmująca się ochroną środowiska będzie się znała na sprawach budowlanych.  
 

Radny Michał Banaszczyk podzielił wątpliwości przedmówcy. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski także nie dopatrzył się podobieństwa zadań tych 2 wydziałów. 

Uznał, że posiada za mało informacji jak faktycznie ma to wyglądać, żeby zająć stanowisko.  
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Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii do projektu uchwały.  

Za głosował   1 radny.  

Przeciw głosowało   2 radnych. 

Wstrzymał się od głosu  1 radny.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja wyraziła negatywną opinię do projektu 

uchwały.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji poinformował, że doszły go słuchy o pewnych zmianach                      

w szkolnictwie, a konkretnie chodzi o Zespół Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich                      

w Bratoszewicach. Co prawda radni żadnych projektów uchwał w tej sprawie nie otrzymali, 

niemniej jednak w ich posiadaniu była Redakcja Wieści z Głowna i Strykowa                               

(w poniedziałek dzwonili z zapytaniem o opinie do tych projektów). Rozumie, że na tę chwilę 

sprawy nie ma, projekty uchwał zostały wycofane. Oczywiście Zarząd ma prawo 

podejmować różne działania, ale uważa, że w fazie dyskusji tematu nie powinno on 

wychodzić na zewnątrz. To szkodzi tym szkołom. Są one w okresie promocji swojej oferty 

edukacyjnej  i takie działania mogą mieć negatywny wpływ na nabór.  

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski potwierdził, że sprawy nie ma. Niemniej jednak 

wiadomo, iż temat szkolnictwa jest bardzo ważny. Spadek demograficzny przekłada się na 

liczbę uczniów. Już się mówi, że w 2014 roku będzie o około 40 % mniej uczniów 

uczęszczało do poszczególnych szkół, na różnych poziomach. Powiat co roku musi dokładać 

niemałe środki do funkcjonowania oświaty. Trzeba też przyjrzeć się zasadom uruchamiania 

profili kształcenia. Wielokrotnie jest tak, że w szkole o profilu zawodowym jest kierunek 

licealny. Po to są licea. Temat jest w fazie dyskusji  i wcześniej czy później trzeba będzie 

podejmować trudne decyzje.       

 

W opinii radnego Michała Banaszczyka szkoła rolnicza przeniesiona do Głowna przestaje być 

szkołą rolniczą. Trzeba patrzeć przez pryzmat uczniów, a nie tylko finansowy.                                                 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 3 posiedzenia.  
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała    


